Apollo
i pastoreBattus
in lapi
dem
Mercur
ius in
homini
nem.Rescindere
Elis

Messene

Pylos

Abigere

Seducere

Index

Et irato cōueniēs. Index lapis est quo utimur ad aurū argentūq; probandū. Nihil merito lapis enī nihil mali cōmisit. Hinc se sustulerat: Aglauri filiae Cecropis Athenarū regis mutationē in saxū superiori transformationi poeta cōnectit. Mercurius enī post Battum in lapidē conuersum forte inter uirgines Atheniēsūm sacra mīneruae celebrātes uidit Herse Cecropis filiā oīum formosissimā: qua cū aliter potiri nō posset: Aglauri illius sororē rogauit: ut sibi opē ferret. Ea operā suā pollicetur: dum sibi pecunia tribuatur. Id cū rescuiuslet Pallas obcistam quoq; apertā irata: in qua Erichthoniū clauserat: ei iuidiā immisit: qua impedita cum Mercurio repugnat: ne Herse amata frueret in saxū ab eo fuit cōuersa. Caducifer. Mercurius caduceū ferēs, est enī. Caduceus

Caducens

Munychia Aglauros in faxum

Virga Mercurii: qua pax significabatur. Vnde caduceator legatus dicitur pacem petens: ut scribit Pompeius. Cato. Caduceatori nemo homo nocet. Munychios agros. Atticos. Munychia nāq; promontoriū est pireei portus ē atticæ a municho dicta: qui illic ædificauit tēplū Munichiaē dia nae. Gratā humū Mine ruæ. Periphrasis est Atticæ terræ: quæ minerae gratissima est. Nam ut Pausanias ait: tota urbs Athenatū & ager Mineruæ est Sacer. Licet enī alios quoq; deos collere instituerint. Palladem tamen uenerantur: cuius simulacrum: quod in arcæ est consecratum: de cælo fertur cecidisse. Arbusta arbores. Lycei. Mōtis arcadiæ. Coronatis canistris. Canephoria ea sacra uocata sunt: quod in canistris ferrentur. uirgines etiam Canephora dicebantur. Deus ales. Mercurius citus. Omnia nāq; Planetaryrum uelociſſimus est: cellerrimeq; suum conficit cursum. Ut uolucris. Hac similitudine Poeta ostendit quo modo in orbem Mercurius uolaret: ut diutius aspectu. Herse amata frueret.

Miluius. auis est rapax: quæ in gyrū uolat. Rapidissima. Rapacissima. Dū timet. ministros extacustodiētes. In gyrū. in orbē & circuitū. Super actæas arces. Athenienses. Acte nāq; Attica dicta est quod fere tota sit littoralis. & Thīnanq; littus interpretatur. Inclinat cursus cōuertit uolatus.

Circinus. Circinat. Est autem Circinus instrumentum: quo circuli apte cōficiuntur. Quanto splendidior. Quāta pulchritudine fuerit Herse a Mercurio amata: aperte his cōparationibus poeta ostēdit. Nō secus exāsit. Non aliter amore ē inflāmatus. Balearica funda. qua Baleariū insularū incolæ maxie utuntur. Baleares autē insulæ sunt duæ Hispaniæ adiacentes: quarū incolæ optimi sunt fōditores. Plumbū. Plumbeā pilam.

Incādescit. Ignescit. Liquescit. Vertit iter. Convētit ac mutat iter Mercurius. Cū enī esset in cælū itur in terras descēdit. Cælo relicto. Quo iter & uolatū direxerat. Nec se dissimulat. Nec se occultat esse. Mercuriū. Tanta est fiducia formæ. Acclamatio est causam cōtinens cur se non dissimularet Mercurius: Adeo nāq; formosus erat: ut nulla occultatione opus foret. Quæ q̄q; iusta est. Fiducia formæ & pulchritudinis subaudiatur. locat. Ita inquit componit clamydem ut apte ex omni parte pendeat. Clamys autem aliis uestibus superimponebatur. Ut limbus totumq;. hoc est: ut limbus aureus totus appareat. Est enim οὐδὲ οὐδὲ id est unum in duo diuīsum: quam figuram imperiti endiadū uocant. Cum endiadis nec græca nec latina uox sit. Ut teres recta. est autem Caducei periphrasis: quo mercurius dat sumnos: adimitq; & lumina morte resignat. Ut etiā Vergilius canit. Tersis plantis. Pulchris pedibus. Talaria autem sunt Mercurii alata Calciāmēa. Pars secreta domus. Interiorem partem domus Cæcropsis describit in qua Thalami filiarum erant. Ebore & te-

In durum silicem: qui nūc quoq; dicitur idex. Inq; nihil merito uetus est infamia saxo.

Hinc se sustulerat paribus caducifer alis. Munichiosq; uolans agros: gratamq; minera. Despiciebat humum: cultiq; arbusta līcæ. Illa forte die castæ de more puellæ. Vertice supposito festas in palladis arcēs. Pura coronatis portabant sacra canistris. Inde reuertentes deus aspicit ales: iterq; Nō agit in rectum: sed in orbem curuat eundē. Ut uolucris uisis rapidissima miluius extis. Dum timet: & densi cīcūstant sacra ministri. Flectitur in gyrum: nec longius audet abire. Spemq; suam motis auidus cīcūnolat alis. Sic super actæas agilis cyllenius arces. Inclinat cursus: & easdem cīcīnat auras. Quanto splendidior q̄ cætera sidera fulget Lucifer: & quanto q̄ lucifer aurea phœbē. Tanto uirginibus præstantior omnibus herse ibat: eratq; decus pompæ comitumq; suarum. Obstupuit forma ioue natus: & æthere pendēs. Non secus exarsit: q̄ cum balearica plumbum Funda iacit: uolat illud: & incandescit eundo. Et quos non habuit: sub nubibus iuenit ignes. Vertit iter: caloq; petit diuersa reliquo. Nec se dissimulat. tanta est fiducia formæ. Quæ q̄q; iusta est: cura tamē adiuuat illam. Per mulcetq; comas: chlamydēq; ut pēdeat apte Collocat: ut limbus totumq; appareat aurum. Ut teres in dextra qua somnos ducit & arcet. Virga sit: ut tercis niteant talaria plantis. Pars secreta domus ebore & testudine cultos permulcetq; comas. Pectit capillos. Chlamydem Collocat. Ita inquit componit clamydem ut apte ex omni parte pendeat. Clamys autem aliis uestibus superimponebatur. Ut limbus totumq;. hoc est: ut limbus aureus totus appareat. Est enim οὐδὲ οὐδὲ id est unum in duo diuīsum: quam figuram imperiti endiadū uocant. Cum endiadis nec græca nec latina uox sit. Ut teres recta. est autem Caducei periphrasis: quo mercurius dat sumnos: adimitq; & lumina morte resignat. Ut etiā Vergilius canit. Tersis plantis. Pulchris pedibus. Talaria autem sunt Mercurii alata Calciāmēa. Pars secreta domus. Interiorem partem domus Cæcropsis describit in qua Thalami filiarum erant. Ebore & te-